
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková
D r o b n ý  D o p l n ě k  t v a r u  k y t i č k y

Drobná kytička
 PRECIOSA rokajl 

 331 19 001; 10/0
PRECIOSA PipTM 
 111 01 346; 5 x 7 mm

7. krok:
Namíchejte lepidlo. Naneste na plošku. 
Kytičky přidržte do ztuhnutí lepidla. 
Nechte vytvrdit do druhého dne. 

Můžete si vytvořit i lůžko na kytičku (např. 
extrudovaný polystyren). Lepenou část 
k ní přiložit a počkat až dle návodu 
na lepidle zcela zaschne.



3. krok:
Svažte oba konce vlasce dvěma uzly. 
Kratší konec provlékněte dírkami u dvou 
P. Zatahejte, možná se Vám podaří schovat 
uzel do dírky P. Odstřihněte. Druhý konec 
provlékněte dírkou v 1 ks P a R nad ním.

4. krok:
Pokračujte v provlékání vrchních R. 
Mezi ně přidávejte po 1 ks R (celkem bude 
R kolečko tvořit 12 ks R). První R kolečka 
provlékněte ještě jednou.

5. krok:
Navlékněte 1 ks FPB. Vložte do R kolečka. 
Provlékněte protější R, vedle dírky FPB. 
Vraťte se do FPB. Provlékněte 2 ks R 
na opačnou stranu než před navlékáním 
FPB.

6. krok:
Uvažte dvojitý uzel. Z vlasce vytvořte 
smyčku kolem vlasce mezi R. Dvakrát ji 
provlékněte a utáhněte. Provlékněte další 
2 ks R. Zatahejte a uzel schovejte do dírek. 
Vytvořte jednoduchý uzel (jedno provlečení 
smyčky). Provlékněte ještě několik dírek. 
Schovejte uzel. Odstřihněte.

Drobná kytička

D r o b n ý  D o p l n ě k  t v a r u  k y t i č k y

Chcete potěšit Vaší malou princeznu? Chcete jí vytvořit malý dárek, drobný doplněk? 
Využijte návod k vytvoření drobné kytičky z PRECIOSA perlí a perliček. 

Inspirujte se pastelovou barevností z nejnovější nabídky. 
Můžete vytvořit nepřeberné množství barevných variant.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
382PV pastelově fialová; 
12 ks (1 kytička) 
 
PRECIOSA PipTM (P) 
111 01 346; 5 x 7 mm; 
20600 fialová; 
6 ks (1 kytička) 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB) 
151 19 001; 4 mm; 
24010 fialová; 
1 ks (1 kytička) 

- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; dvousložkové epoxidové lepidlo 
(rychleschnoucí) 
 

- vlásenka s ploškou (7-8 mm); 
puzeta s ploškou (7-8 mm); 
kousek extrudovaného polystyrenu

Obtížnost: 

Technika: šití

Postup:

1. krok:
Odstřihněte asi 40 cm vlasce. 
Navlékněte 1 ks P a 1 ks R. 
Vlascem provlékněte znovu P. 
R bude držet vlascová smyčka. 
Stejně navlékněte ještě 5x P a 5x R (celkem 
6x). Snažte se P umísťovat hned vedle sebe. 
Hotová část se bude kroutit. Při pozdějším 
provlékání se narovná a přizpůsobí.
 
 

2. krok:
Dírky u všech P provlékněte ještě jednou. 
Utáhněte. Všechny R umístěte nahoru. 
Schované R ve středové dírce mezi P, 
případně R na rubu prostrčte např. pomocí 
špiček nůžek nahoru.


